

CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE
CNPJ: 17.316.563/0001-96.
COMPRAS EFETUADAS EM FEVEREIRO/2010.

FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT. (R\$)	QUANTIDADE	VALOR TOTAL. (R\$)
Andrade Comércio e Serviços Ltda CNPJ: 70955190/0001-86	Jogo de Palhetas do limpador do para-brisa. Fiat	40,02	1 unidade	40,02
Andrade Comércio e Serviços Ltda CNPJ: 70955190/0001-86	Braço limpador com palheta do vidro traseiro. Fiat	32,32	1 unidade	32,32
Andrade Comércio e Serviços Ltda CNPJ: 70955190/0001-86	Jogo de Palhetas do limpador do para-brisa. Volkswagen	34,78	1 unidade	34,78
Andrade Comércio e Serviços Ltda CNPJ: 70955190/0001-86	Sensor da temperatura da injeção.	37,52	1 unidade	37,52
Andrade Comércio e Serviços Ltda CNPJ: 70955190/0001-86	Termostato com carcaça	52,38	1 unidade	52,38
Andrade Comércio e Serviços Ltda CNPJ: 70955190/0001-86	Mangueira da ventilação do motor	4,28	1 unidade	4,28
Andrade Comércio e Serviços Ltda CNPJ: 70955190/0001-86	Mangueira Primária da ventilação do motor	7,85	1 unidade	7,85
Andrade Comércio e Serviços Ltda CNPJ: 70955190/0001-86	Mangueira Secundária da ventilação do motor	8,31	1 unidade	8,31
Andrade Comércio e Serviços Ltda CNPJ: 70955190/0001-86	Braçadeiras da mangueira da ventilação	3,38	2 unidades	6,75

Apta Comércio de Móveis Ltda CNPJ: 07.014.241/0001-39	Cadeira para refeitório empilhável	200,00	80 unidades	16.000
Arte Original Ltda CNPJ: 23.407.083/0001-33	Copo descartável branco para água, 200 ml.	22,70	30 caixas.	681,00
BH Louças Ltda CNPJ: 17.019.068/0001-15	Garrafa Térmica. Capacidade para 1 litro	14,98	30 unidades	449,40
Capital Papelaria e Informática Ltda CNPJ: 01.866.914/0001-00	Mouse ótico com fio. Marca: Wise Case	9,66	20 unidades	193,20
Capital Papelaria e Informática Ltda CNPJ: 01.866.914/0001-00	Kit chaveador	260,00	1 unidade	260,00
Capital Papelaria e Informática Ltda CNPJ: 01.866.914/0001-00	Mesa digitalizadora.	1390,00	3 unidades	4.170,00
Carena Ltda CNPJ:00.177.247/0001-88	Peça de vidro plano liso	86,00	3 unidades.	258,00
Carena Ltda CNPJ:00.177.247/0001-88	Painel de divisória celular, cor areia.	56,60	64 unidades.	3.622,40
Carena Ltda CNPJ:00.177.247/0001-88	Porta completa para divisória celular.	113,75	7 unidades.	796,25
Carena Ltda CNPJ:00.177.247/0001-88	Montante duplo N1 AFA, aço pintado em preto fosco	27,80	16 unidades.	444,80
Carena Ltda CNPJ:00.177.247/0001-88	Travessa NTR, 3000 mm, preto fosco.	7,80	65 unidades.	507,00

Carena Ltda CNPJ:00.177.247/0001-88	Travessa NTR, 1183 mm, preto fosco.	3,25	28 unidades.	91,00
Carena Ltda CNPJ:00.177.247/0001-88	Guia N19, 3000 mm, cor preto fosco.	6,00	31 unidades.	186,00
Carena Ltda CNPJ:00.177.247/0001-88	Capa NBV1, em aço na cor preto, 1200 mm.	3,35	12 unidades.	40,20
Carena Ltda CNPJ:00.177.247/0001-88	Baguete NBV2, em aço na cor preto, 1200 mm.	1,75	12 unidades.	21,00
Carena Ltda CNPJ:00.177.247/0001-88	Parafuso 4.2x30, rosca soberba	0,05	400 unidades.	20,00
Carena Ltda CNPJ:00.177.247/0001-88	Bucha plástica S-6.	0,02	400 unidades.	8,00
Carena Ltda CNPJ:00.177.247/0001-88	Rebite POP T- 316.	0,04	400 unidades.	16,00
Carena Ltda CNPJ:00.177.247/0001-88	Mangueira plástica transparente para encaixe de painel de vidro	0,60	15 unidades.	9,00
Casa do Epi CNPJ: 03.244.478/0002-36	Cinto múltiplo porta ferramentas em lona contendo 3 ferramentas.	75,00	5 unidades	375,00
Central de Negócios Pádua Comércio e Serviços Ltda CNPJ: 08.645.734/0001-30	Almofada para carimbo nº 2 vermelha	3,45	10 unidades	34,50
Central de Negócios Pádua Comércio e Serviços Ltda CNPJ: 08.645.734/0001-30	Calculadora portátil. Marca: Sheng	7,10	10 unidades	71,00

Central de Negócios Pádua Comércio e Serviços Ltda CNPJ: 08.645.734/0001-30	Cola em bastão branca. 40 g	2,80	10 unidades	28,00
Central de Negócios Pádua Comércio e Serviços Ltda CNPJ: 08.645.734/0001-30	Extrator de grampo em metal	0,71	48 unidades	34,08
Central de Negócios Pádua Comércio e Serviços Ltda CNPJ: 08.645.734/0001-30	Fita adesiva transparente, rolo medindo 48mm de largura.	1,62	60 rolos	97,20
Central de Negócios Pádua Comércio e Serviços Ltda CNPJ: 08.645.734/0001-30	Lixeira em madeira. Cor marrom	18,92	30 unidades	567,60
Central de Negócios Pádua Comércio e Serviços Ltda CNPJ: 08.645.734/0001-30	Marcador permanente para CD. Cor azul	1,51	34 unidades	51,34
Central de Negócios Pádua Comércio e Serviços Ltda CNPJ: 08.645.734/0001-30	Pasta com aba e elástico 3 cm	3,20	10 unidades	32,00
Central de Negócios Pádua Comércio e Serviços Ltda CNPJ: 08.645.734/0001-30	Pasta com aba e elástico 5 cm	3,30	10 unidades	33,00
Central de Negócios Pádua Comércio e Serviços Ltda CNPJ: 08.645.734/0001-30	Pasta catálogo, tamanho ofício II	7,90	20 unidades	158,00
Central de Negócios Pádua Comércio e Serviços Ltda CNPJ: 08.645.734/0001-30	Quadro em fórmica branca brilhante 1,20 m x 0,90 m	122,00	4 unidades	488,00
Collin Comércio e Representações Ltda. CNPJ: 21.620.349/0001-04	Sabonete líquido perolizado. Galão c/ 5 litros. Marca: Gold	13,80	40 galões.	552,00
Collin Comércio e Representações Ltda. CNPJ: 21.620.349/0001-04	Esponja para limpeza dupla face.	0,30	300 unidades	90,00

Collin Comércio e Representações Ltda. CNPJ: 21.620.349/0001-04	Saco plástico para lixo, cor azul, 40 litros. Marca: MC	59,00	3 milheiros	177,00
Collin Comércio e Representações Ltda. CNPJ: 21.620.349/0001-04	Saco plástico para lixo, preto 100 litros. Marca: CS	280,00	2 milheiros	560,00
Collin Comércio e Representações Ltda. CNPJ: 21.620.349/0001-04	Papel toalha extra luxo, fardo com 1.250 folhas.	14,80	300 fardos	4.440,00
Dental Aliança Ltda CNPJ: 00.379.068/0001-23	Rolo de papel para termoseladora.	32,00	6 unidades	192,00
Emac Engenharia e Manutenção Ltda CNPJ: 19.157.650/0001-73	Nitrogênio	57,00	3 m ³	171,00
Emac Engenharia e Manutenção Ltda CNPJ: 19.157.650/0001-73	Gás refrigerante R – 22.	25,00	13,62 Kg	340,50
Emac Engenharia e Manutenção Ltda CNPJ: 19.157.650/0001-73	Produto químico MLA Clarus – 22 Brightmax	35,00	5 kg	175,00
Free-ar Refrigeração Ltda CNPJ: 02.773.665/0001-63	Guarnição Bitzer BHS	120,00	2 unidades	240,00
Free-ar Refrigeração Ltda CNPJ: 02.773.665/0001-63	Gás Refrigerante R22	6,57	40,80 kg	268,06
Impressos Santa Terezinha Ltda. CNPJ: 05.410.031/0001-34	Folder tipo 2.	846,96	5 milheiros	4.234,80
Impressos Santa Terezinha Ltda. CNPJ: 05.410.031/0001-34	Convites tipo 1. papel opaline, 160mm x 220mm	91,05	30 milheiros	2.731,50

IOX Collezione Uomo Ltda CNPJ: 05.065.939/0001-58	Sapatos sociais pretos de couro	119,99	8 pares	959,92
IOX Collezione Uomo Ltda CNPJ: 05.065.939/0001-58	Cinto de couro preto.	19,99	8 unidades	159,92
It One Tecnologia da Informação CNPJ: 05.333.907/0001-09	Impressora laser Lexmark E360 DN	868,00	17 unidades	14.756,00
It One Tecnologia da Informação CNPJ: 05.333.907/0001-09	Cartucho toner	289,00	51 unidades	14.739,00
KA Engenharia Ltda CNPJ: 32.257.651/0001-58	Divisória celular de 35 mm	4.906,66	1 unidade	4.906,66
Livraria Del Rey Ltda. CNPJ: 20.476.073/0001-61	Livro: Sistemas, organização & métodos.	71,20	1 unidade	71,20
Maria Aparecida Rodrigues de Oliveira	Cartucho de impressora HP C8727 – preto	41,00	8 unidades	328,00
Maq Lar Refrigeração Ltda CNPJ: 04.286.079/0001-10	Elemento filtrante DCR48 DC Permanente	35,00	4 unidades	140,00
MCO Informática Ltda CNPJ: 05.976.297/0001-49	Controle remoto para apresentação de Power Point	145,00	4 unidades	580,00
MCO Informática Ltda CNPJ: 05.976.297/0001-49	Placa de memória de 512 mb.	160,00	2 unidades	320,00
MCO Informática Ltda CNPJ: 05.976.297/0001-49	Kit Nobreak	8.040,00	3 unidades	24.120,00

Papelaria Áurea Ltda CNPJ:05.210.207/0001-04	Rolo plástico auto-adesivo, em PVC, 45 cm x 25 m. Marca: polifix.	24,17	8 unidades.	193,36
Papelaria Áurea Ltda CNPJ:05.210.207/0001-04	Plástico polaseal (aprox. 108 x 79 mm)	0,17	500 unidades.	85,00
Papelaria Áurea Ltda CNPJ:05.210.207/0001-04	Papeleira de acrílico fume com duas bandejas	26,80	5 unidades.	134,00
Papelaria Áurea Ltda CNPJ:05.210.207/0001-04	Grampo 26/6 mm galvanizado caixa c/5000. Marca: Sertic	2,44	10 caixas.	24,40
Papelaria Áurea Ltda CNPJ:05.210.207/0001-04	Lápis grafite preto nº2	0,10	1584 unidades.	158,40
Papelaria Áurea Ltda CNPJ:05.210.207/0001-04	Plástico transparente tamanho Ofício	0,19	1500 unidades.	285,00
Papelaria Áurea Ltda CNPJ:05.210.207/0001-04	Pasta AZ papelão preto tamanho ofício II	3,82	120 unidades.	458,40
Papelaria Áurea Ltda CNPJ:05.210.207/0001-04	Pasta catálogo tamanho Ofício II contendo 20 plástico	7,50	20 unidades.	150,00
Papelaria Áurea Ltda CNPJ:05.210.207/0001-04	Pasta catálogo tamanho Ofício II contendo 100 plásticos	12,00	20 unidades.	240,00
Papelaria Áurea Ltda CNPJ:05.210.207/0001-04	Pincel vermelho marcador para quadro branco. Marca: Vision	1,33	40 unidades.	53,20
Papelaria Áurea Ltda CNPJ:05.210.207/0001-04	Bobina de calculadora, cor branca acetinada.	0,46	150 unidades.	69,00

Papelaria Áurea Ltda CNPJ:05.210.207/0001-04	Caixa para arquivo morto em polionda.	1,93	150 unidades.	289,50
Papelaria Áurea Ltda CNPJ:05.210.207/0001-04	Tesoura de metal cabo anatômico. Marca: Goller	3,00	10 unidades.	30,00
Papelaria Áurea Ltda CNPJ:05.210.207/0001-04	Caneta marcadora de texto fluorescente amarela.	0,64	500 unidades.	320,00
Papelaria Áurea Ltda CNPJ:05.210.207/0001-04	Cola líquida branca 90 grs.	0,50	180 unidades.	90,00
Papelaria Áurea Ltda CNPJ:05.210.207/0001-04	Colchete latonado nº7	2,23	100 unidades.	223,00
Papelaria Áurea Ltda CNPJ:05.210.207/0001-04	Envelope cor natural tipo saco.	0,17	850 unidades.	144,50
Papelaria Áurea Ltda CNPJ:05.210.207/0001-04	Suporte para fita adesiva em Lâmina de metal	9,44	18 unidades.	169,92
Papelaria Áurea Ltda CNPJ:05.210.207/0001-04	Ficha pautada 4x6 branca.	0,02	100 unidades.	2,00
Papelaria Áurea Ltda CNPJ:05.210.207/0001-04	Grampeador 26/6 mm mesa metal 20 cm	12,66	30 unidades.	379,80
Papelaria Áurea Ltda CNPJ:05.210.207/0001-04	Caixa com 50 unidades de grampo para pasta, tipo trilho.	5,55	6 unidades.	33,30
Papelaria Áurea Ltda CNPJ:05.210.207/0001-04	Quadro verde de feltro para avisos. 1,00x0,90 cm	74,12	3 unidades.	222,36

Papelaria Áurea Ltda CNPJ:05.210.207/0001-04	Quadro de fórmica branca brilhante.	200,36	4 unidades.	801,44
Papelaria Áurea Ltda CNPJ:05.210.207/0001-04	Envelope pardo tipo saco.	0,10	3500 unidades.	350,00
Papelaria Áurea Ltda CNPJ:05.210.207/0001-04	Caneta esferográfica azul.	0,29	1500 unidades.	435,00
PB – Ponto do Bombeiro Materiais Hidráulicos Ltda CNPJ:01.263.303/0001-60	Torneira clínica de Mesa	138,68	6 unidades.	823,08
PB – Ponto do Bombeiro Materiais Hidráulicos Ltda CNPJ:01.263.303/0001-60	Torneira elétrica Versátil. Marca: Lorenzetti	145,93	1 unidade.	145,93
Posto São Pedro Ltda. CNPJ: 16.580.169/0001-06	Gasolina Comum.	2,360	692,357 litros	1.633,96
Trana Papelaria e Suprimentos Ltda CNPJ: 01.982.481/0001-40	Kit fotocondutor Lexmark	130,47	9 unidades	1.174,23
União Brasileira para a Qualidade CNPJ: 21.229.182/0001-47	Renovação de assinatura anual de associação.	240,00	1 unidade	240,00
Yara Tupinambá	Criação de mural artístico	148.000,00	1 unidade	148.000,00